
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  30/03/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   26/03/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  30/03/2010  al  14/04/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    183    DEL     19/03/2010 

PARTECIPAZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CATTOLICA 
AL SALONE DEL TURISMO 0-14 "CHILDREN'S TOUR" DI MODENA  DAL 19 
AL  21  MARZO  2010  -  AFFIDAMENTO  FORNITURA  SPESE  ANIMAZIONE 
PRESSO LO STAND DELLA CITTA' DI CATTOLICA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SETTORE 03 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   217  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  2  dell'11/1/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto, in via provvisoria e fino alla data 
di  approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 2010,  all'assegnazione  delle  risorse  ai 
diversi settori dell'Ente;

Considerato  che  è  interesse  dell'Amministrazione  Comunale   partecipare  in 
collaborazione con la  società  Promocattolica  Srl  al Children's  Tour 2010 – salone delle 
vacanze 0-14 che si terrà a Modena dal 19 al 21 marzo 2010;

Considerato  che  tale  Work  shop  si  propone  come l'unica  manifestazione  italiana 
specializzata nel turismo per viaggiatori junior e come punto di riferimento per i selezionati 
operatori  che  si  rivolgoo  al  target  famiglia  con  bambini,  e  costituisce  un  importante 
momento  di  incontro  professionale  tra  la  domanda  e  l'offerta  di  turismo per  famiglie, 
bambini e scuola;

Preso atto che in base agli accordi tra assessorato al Turismo del Comune di Cattolica 
e la Società Promocattolica Srl, sono a carico  dell'Amministrazione Comunale unicamente 
le spese per l'animazione dedicata ai bambini all'interno dello stand che rappresenta la Città 
di Cattolica  le cui spese di noleggio e gestione  gravano complessivamente sulla predetta 
società Promocattolica srl; 

Visti  i  preventivi  per  l'animazione  all'interno dello  stand,  depositati  agli  atti  della 
presente, dai quali è emerso che l'offerta più conveniente è quella della ditta Ludica-Mente 
Sport  e  Cultura  in  gioco  A.d.s.  -  A.p.s  con  sede  in  Via  Ravegnana  1  a  Forli'  P.I. 
03857640407 che ha offerto lo varie attività di animazione per bambini nelle giornate del 20 
e 21 marzo prezzo la fiera di Modena di cui trattasial costo di € 700,00;

Ritenuto necessario provvedere all'affidamento di tale fornitura;

Considerato che tale intervento risulta finalizzato alla veicolazione dell'immagine della 
città di Cattolica quale stazione turistica di primaria importanza;

La 

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;

Pratica  217  Determinazione Dirigenziale  n.  183 del  19/03/2010 pag. 2 di 4



- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate, la partecipazione dell'Amministrazione Comunale di Cattolica al Work 
shop Children's Tour 2010 – Salone delle vacanze 0 – 14 tramite l'affidamento del 
servizio di animazione bambini all'interno dello stand della città di Cattolica;

1. di  dare  atto  che  che  per  quanto  attiene  la  logistica  dello  stand  e  relativa 
prenotazione, il noleggio degli arredi, la pulizia degli spazi, e la gestione dei servizi 
informazione ed accoglienza degli ospiti dello stand, l'organizzazione è stata curata 
direttamente dalla società Promocattolica s.r.l., e che quindi i relativi costi saranno 
direttamente a carico della suddetta;

2. di affidare al prezzo di € 700,00 oltre iva, per le motivazioni esposte in narrativa che 
si  danno  per  interamente  richiamate,  a  seguito  di  esperimento  di  procedura 
comparativa, il servizio di animazione per bambini il giorno 20 e 21 marzo presso 
lo  stand  della  città  di  Cattolica  al  Work  shop  children's  tour  2010  alla  società 
Ludica-Mente  con  “Sport  e  Cultura  in  gioco”  A.s.d  e  A.p.s  con  sede  in  Via 
Ravegnana 407 a Forlì, P.I. 03857640407;

3. di  imputare la  spesa   complessiva di  €  840,00 sul  cap.  3630000 “Prestazioni  di 
servizio per la realizzazione di  manifestazioni turistiche” del bilancio 2010 - 

4. di  individuare  nella  persona  di  Alvio  Pritelli   il  Funzionario  Responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5. di dare atto che sono depositati agli atti della presente i preventivi di spesa delle 
ditte interpellate per il servizio animazione;

6. di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria, Turismo, Amministrativo Segreteria del Sinaco.

 

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  217  Determinazione Dirigenziale  n.  183 del  19/03/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3630000 524 2010 840,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  217  Determinazione Dirigenziale  n.  183 del  19/03/2010 pag. 4 di 4


